SESION N°34
FACULTAD DE COMUNICACION
ACTA DE LA SESION DEL CONSEJO DE FACULTAD
DE FECHA CATORCE DE SETIEMBRE DEL ANO DOS MIL VEINTE

(PARTES PERTINENTES)

Bajo la presidencia del decano de la Facultad de Comunicacion, Juan Carlos
Garcia Vargas, y con la presencia de los profesores Giancarlo Carbone de Mora
Campos, Berta Paredes Maibach, Carlos Rivadeneyra Olcese, Ximena Barra Cortéz y
la representante estudiantil Estefany Nicole Zegarra Carbajal, se realiz6 la sesion del
Consejo de la Facultad de Comunicacién convocada en la fecha.

Actud como secretaria la profesora Lucinda Butrén Arce, secretaria académica
de la Facultad de Comunicacion.

1. ACTAS

Se dio lectura al acta de la sesién del Consejo de Facultad de fecha veintidés
de julio del afio dos mil veinte.

Acuerdo:

Aprobar el texto del acta de la sesion del Consejo de Facultad de fecha
veintidos de julio del afio dos mil veinte.

2. GRADOS Y TiTULOS
De conformidad con lo establecido por el articulo 31° inciso j) del Estatuto de la
Universidad, se acord6 por unanimidad ratificar los grados académicos de bachiller

presentados por la Facultad de Comunicacion que a continuacién se detallan:

Grado de Bachiller

Facultad de Comunicacion
Carrera de Comunicacion

N.° CODIGO APELLIDOSY NOMBRES
1 20140022 ALANIA TORRES, JENY DILETA
2 20122478 ALARCON REVILLA, PAOLA PATRICIA
3 20130040 ALVA PETER, THAIS
ALVIZURI AMPUERO, ANGELA
4 20150049 MERCEDES
5 20140072 ARAGON CUZCANO, ESTEFANIA
6 20131573 AREVALO SILVA, CLAUDIA FABIOLA
7 20031684 ASTE MESARINA, GONZALO
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20142569
20151637

19890064
20150167

20140192

20142607
20150217

20142655
20140270

20132661
20151752
20132404

20132699
20150384
20150404
20140408
20130419
20151867

20100418
20140556
20142830
20142834
20152649

20150624
20142835
20130600

20142851

20150661
20151964
20140632
20150684
20120651

20142891
20111935

20140702
20150750

AYARZA CHAVEZ, NELLY KATHERINE
BALTA RIVERO, MICAELA
BARRETO GONZALEZ DEL RIEGO,

XIMENA

BERNAL CHAHUA, KATHERIN YESENIA
BURGA HINOSTROZA, ROBERTO
ANTONIO

CAAMANO BRIZUELA, NANCY
MARIALUISA

CACHAY SANTANA, SONIA MARIA

CASTANEDA FLORES, LORENA
NINOWSKA

CASTLE BURASCHI, ANDRE

CERNA RODRIGUEZ, MARIA CLAUDIA
AMPARO

CHAC CAMASCA, ALEXANDRA
CONTRERAS PAREDES, ROSALBINA
CORDIER VARELA, SEBASTIAN
MAURICIO

CUADRADO ZARATE, GRACE MERCEDES
DE CARDENAS QUINE, PAULA

DEL AGUILA MIFFLIN, MARIANA JESUS
DIAZ DE LA VEGA, GINA RENATA
FACHIN GARCES, IBIS ALEXANDRA
FIORINI AGUINAGA, GIANFRANCO
STEFANO

GAZZO VASQUES, JULIANA MARIA
GONZALES CONDORI, LUCIANA ANDREA
GONI MORENO, CHARLINE ASHLEY
GUAINAZZO LOPEZ, MARIA GRAZIA
GUAZZOTTI FIOCCO, MARCELLO
ALESSIO

GUERRA ZURITA, MARIA ANTONELLA
GUIOP FERNANDEZ, DIEGO ALONSO
HERNANDEZ FARFAN, ALEXANDRA
SOFIA

HIDALGO BONICELLI, CATALINA
RAFAELA

HUALPA VEGA, INTABAY ALEXANDRA
HUAMAN TORRICHELLI, LUIS FELIPE
HUERTA CAMONES, SUSAN KAROL
JALISTO MENDOZA, MEDALY MILAGROS
KONGFOOK MARTINEZ, LEONARDO
FERNANDO

LA TORRE CASANOVA, MARCELO
MIGUEL

LAYSECA ORTEGA, MACARENA ISABEL
LEGUIA OPORTO, YVONNE ELISABEL
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20152018
20130709
20140726
20092381
20161700
20131964
20150790

20150818
20142965
20152092

20071657
20152653

20150915
20143030

20130882

20140898
20112922

20143045

20150953
20150976
20140930
20161713

20140980
20100833
20101774
20152190
20131023
20153260
20182177
20151126

20131142
20142207
20082484
20141176
20000683
19930704
20141186
20142228
20151198

LEO MELGAR, STEPHANIE NICOLE
LINDLEY CHIRINOS, ANTONELLA PAOLA
LJUBICIC PONCE, OLENKA

LLABRES BOLOGNESI, GIANMARCO
LLOSA RIOS, CAROLINA

LOPEZ VALDIVIA, FRANK KEVIN

LORA VALDIVIESO, MARIA ALEJANDRA
MANRIQUE RODRIGUEZ, ADRIANA
XIMENA

MASIAS LOPEZ, SEBASTIAN REYNALDO
MILLONES BELLIDO, MACARENA
MONTANCHEZ ECHEVARRIA, JOSE
MANUEL

MONTEBLANCO PULGAR, KATTY NICOLE
MORANTE ARENAZA, VALERIA
ALEJANDRA

MOTTL FALCON, CAROLINE GRACE
NACARINO NAVARRO, BRUNELA
ANTONELLA

NAVARRO BEJARANO, GABRIELA
TERESA

NINA MAMANI, VANESSA SONIA

NINO DE GUZMAN REYES, FRANCHESKA
MILAGROS

NOMBERTO SANGUINETTI, DANIELA
ALESSANDRA

OLAYA RAVENNA, JOSE ALEX MOISES
OLIVERA BERNALES, MAURIZIO ANDRE
ORDONEZ VALDIVIA, FLAVIA BEATRIZ
PALOMINO OTINIANO, CLAUDIO
SEBASTIAN

PASKVAN HEREDIA, JORGE DANIEL
PASTOR MASCARAQUI, HAROLD JOHARY
PEIRANO SANCHEZ, GIOVANNI PAOLO
PEREZ MURO, MARIACRISTINA

RAMOS WONG, RODRIGO

REBAZA RAMIREZ, CLAUDIA LUCIA
REGALADO MINAN, MARIA PAULA
RODRIGUEZ ANCAJIMA, JERAHMEEL
MASSIEL

RODRIGUEZ BACA, GABRIELA MAYTE
RODRIGUEZ MARTINEZ, JOSE ANTONIO
RODRIGUEZ SERRANO, ANDREA NICOLE
RODRIGUEZ SUAREZ, HUGO MAURICIO
RODRIGUEZ VASQUEZ, YURI RAUL
ROJAS MENACHO, ANDREA ALEXANDRA
ROJAS PACHECO, BARBARA GRETHA
ROMANI ARAUJO, FERNANDA BEATRIZ
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20121133
20131199
20132239
20142248
20151243
19972471

20151291
20123151
20131324

20131342
20142326
20152425

20141375

20152427
20142342
20133262
20143309
20151475
20132375
20102004
20141505

ROMERO QUINDE, ANAMARIA DE LOS
ANGELES

RUIZ ARCE, PIERINA ALESSANDRA
SALAZAR DAVILA, LUISA ESTEFANIA
SALAZAR MASSE, MONICA DANIELA
SANCHEZ GOMEZ, DALLANA FIORELLA
SIFUENTES CIVININI, EMILIANO WALDO
SILVA SANTISTEBAN MAITA, MARIA DE
FATIMA

TOLEDO CIEZA, PIERO EDUARDO
TORREJON NAVARRO, JOSE LUIS
TSUGAWA HERNANDEZ, ANDREA
SAYURI

UBILLUS BRENA, PATRICIA ALEXANDRA
URTEAGA ANGULO, LUCIANA CAMILA
VALCARCEL CALVIMONTES, MARIA
ALEJANDRA

VALDERRAMA KAHATT, ALEXANDRA
ELIZABETH

VASQUEZ OBESO, FABIO ALEXANDER
VELARDE ROMERO, LESLIE ANDREA
VIACAVA HERRERA, LUIS VALENTIN
WONG RIOS, KIARA ALESSANDRA
YUPANQUI DIAZ, JAILINE DEL CARMEN
YZAGA URANGA, VASCO ANTONIO
ZLATAR CACERES, IVANNA PAULA

Los titulos profesionales que a continuacion se detallan:

Titulos Profesionales

Facultad de Comunicacion
Carrera de Comunicacion

N° Codigo

20121439

20140009

20140026

20111504

20130046
20140069

Apellidos y nombres

ACOSTA MONTENEGRO, ANDRES ALESSI
ACOSTA VILDOSOLA, AUGUSTO GABRIEL
ALBERTI ANGULO, JAVIER OBDULIO

ALLCA MELENDEZ, KAREN RUTH

ALVAREZ CALDERON, MARIA PIA

ALEXANDRA
AQUINO CRISANTO, SANDRA VANESSA

Modalidad

TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA
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20110110

20140137

20122537

20102214

20130188

20130206

20090162

20102250

20122593

20110236

20132681

20140333

20131740

20140372

20150413

20130394

20070331

20111762

20131514

20130424

20092255

20111778

20110415
20110423

BAHAMONDE TIZON, CALYPSO

ALEXANDRA DE FATIMA

BARRON LUGO, AKEMI CIELO

BEGAZO LOZANO, KIARA PIERINA
BENDEZU MOZAURIETA, GRACE

ANTUANET

BUENO URQUIZO, PAULA CAMILA
CABRERA CURY, ROSANELLY

CALVO CASTANEDA, GERALDO JESUS
CAMARENA VILLANES, CLAUDIA XIMENA

ANDREA

CANDIOTTI GUILLEN, MARILIA NOHELI
CANO DIAZ, ANDREA BELISSA

CHOQUE HOKAMA, TAMI ALEXANDRA
CHUQUIURE FARJE, VANESSA

ALESSANDRA

COTERA ANGULO, RODRIGO ALFONSO

CUBAS SIMON, ANDREA

DE LA PUENTE DRAGO, DRACO
DE RIVERO MALDONADO, JOSE ANTONIO
DELGADO MENDEZ, GILDA VARINEA

DESULOVICH MONTERO, ESTEFANIA
DEVLETIAN EGUREN, JACQUES

STEPHANE

DIAZ ORTEGA, MERCEDES ALEJANDRA

DIAZ SUAREZ, FIORELLA MARYSOL

DULZAIDES LOPEZ, JAVIER

ENRIQUEZ VIVANCO, ALMENDRA

JASMINE

ESPINOSA TORVISCO, ALEJANDRA

PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL

TESIS

TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL

TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL

TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL

TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL

TRABAJO DE SUFICIENCIA
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20050462

20141832

20131844

20132812

20090519

19910392

20120628

20050589

20110601

20142895

20130685

20141929

19922349

20081520

20140733

20132903

20141977

20092414

20102513

20140802

20051909

20132971

20130855
20140886

FLORES CUETO, NOELIA ALEJANDRA
GARCIA NARREA, LUCIA ALESSANDRA
GARRO BASUALDO, JHOEL
GOICOCHEA ESCATE, STEFFI
HENRIQUEZ BALCAZAR, CARLOS
ALBERTO

HIGUERAS HARE, MARTIN

HUAMAN HUILLCA, MELISSA STEFANNY
IGEI KOHATSU, GERARDO

JACOB CAMAIORA, GIANCARLO
LABRIN MESIA, LORETTA MAYELI
LARREA THOMAS, CAMILA ALEXANDRA
LAVANDERA LIRIA, JORGE ALBERTO
LAZO MAGALLANES, JESUS RICARDO
LLERENA YURI, LUCERO DE JESUS
LOMNICZI, CAROLINA

LOPEZ SEGURA, MIGUEL ALBERTO

MANAYAY REYNOSO, CLARA ANGELICA

MANZANARES YZENA, ALEXIS FERNANDO

MARAVI CORIMANYA, LUCIANA SOFIA
MEDIC LINARES, MARIEL SOFIA
MEZA JUAREZ, VICTOR ANDRES
MOLINA RODRIGUEZ, DANIELA
ANTOANETTE

MORENO HUAMANCHUMO, ANA-LUCIA
MUNDACA ZAGAL, MARIA JOSE

PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL
EXAMEN DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA
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78
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20142067

20092483

20120958

20061852

20120961

20130982

19952589

20141029
20121001

20110980

20131035
20131044

20141044

20082464

20081729

20141160

20123063

20113038

20131187

20091004

20123075

20141201

20080924
20062004

20141224

MUNOZ ANCO, GERINA MERCEDES

OLCESE TRUJILLO, JOSE MARIO

PALACIOS MONTERO, CRISTINA KAREN

PALOMINO BOULANGGER, KARIN
MELISSA

PALOMINO BOULANGGER, KATHERINE

DIANA

PAREDES VEREAU, GUSTAVO MANUEL

ROBERTO

PATRIAU HILDEBRANDT, CESAR ENRIQUE

PIAGGIO CAPELLINO, MAURICIA

PICARDO BARRIENTOS, CAMILA ANDREA

PINEDO NAKAMURAKARE, RODRIGO

PINGLO ESCOBAR, MELISSA ALEXANDRA

PLAZA VIDALON, SERGIO ANTONIO
POMAREDA PINTO, CLARA LUZ MARIA
REANO NOVOA, ROMULO RODOLFO
RIOS MUNIVE, ULISES RENATO
RIVEROS PAGADOR, BRENDA LUCIA
RODRIGUEZ HEREDIA, GIULIANA DE
FATIMA

ROMERO TUPINO, ELVIRA DEL PILAR
RONCAL VIGO, DANIEL

RONCAL ZAPATA, PAULA MARIA
RONDON CANTUARIAS, DANIELA
ALEXANDRA

ROSAS IPARRAGUIRRE, LORENA
RUIZ GARCIA, SILVIA MASSIEL
SALAZAR MELGAR, RAUL ORESTES

SALAZAR TEJADA, BRUNELLA DEL
MILAGRO

PROFESIONAL

TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL

TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL

TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL

TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL

TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL

TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL

TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL

TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL

TESIS

TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL

TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL

TESIS

TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL

TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL

TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL

TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL

TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL

TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL

TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL

TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL

TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL

TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL

TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL

TESIS

TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL
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20131259

20122400

20031034

20123130

20131327

20141356

20131343

20141366

20131366

20111293

20141470

20141489

20141490

20113167

20112512

SAURRE LUNA VICTORIA, DAVID ALONSO

SCOTT GIUSTI, JAIME DAVID

SILVA FERRADAS, JAVIER LUIS ALONSO
SORIA RIVERA, RENZO PAUL

TORRES CUEVA, LEONARDO MANUEL
TREMOLADA TAMAYO, IVANA MARIA
TUESTA LUDENA, HERMES ALEXANDER
URBAN BARRETO, ANDRE

VALDIVIA REYES, NURIA VERONICA LIZ
VALENTE ARROYO, JAZMIN KARINA
VILLENA LOPEZ, FIORELLA LUCIA
ZALDIVAR PASSALACQUA, ALESSIA
GUADALUPE

ZAMORA TAMAYO, CAMILA

ZAMUDIO DE SOUZA, CESAR HENRIQUE

ZUNIGA DIAZ, FIORELLA ANDREA

3. INFORMES Y PEDIDOS

TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA
PROFESIONAL

La Universidad de La Sabana (Colombia) solicitd el dictado de clases compartido
antes de iniciar el ciclo 2020-2.
(...)
La FAO (Organizacién de las Naciones Unidas para la Alimentacion y la Agricultura)
ha organizado el concurso Periodistico Dia Mundial de la Alimentacion 2020, para lo
cual solicitdé el apoyo de la Universidad de Lima como auspiciador, junto con la
Pontificia Universidad Catélica de Chile, Universidad Austral y la Universidad de
Guadalajara. La solicitud para la Universidad de Lima fue una beca para uno de los
ganadores y se nombro al profesor Eduardo Lavado como parte del jurado.

Se mencionaron las charlas por especialidad que se haran en la semana 8 y se agreg6
incluir al coordinador de Investigacion.

Sin otro asunto que tratar, se levanté la sesion.



